

INTERPELACJA

Zgłoszona na Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 18.07.2018 r
przez Radnego Klaudiusza Balcerzaka i Grzegorza Grabarkę

w sprawie: przyspieszenia uzyskania akredytacji i możliwość wydawania certyfikatów przez Ośrodek Innowacji i Usług Agrotechnicznych w Kalsku.

Zacieśnienie współpracy pomiędzy Urzędem Marszałkowskim, Departamentem Rolnictwa i Ochrony Środowiska a Lubuską Izbą Rolniczą.

Treść interpelacji : W dniach od 4.07. br do dnia 7.07. br Radni Sejmiku uczestniczyli w wyjeździe studyjnym na temat rozszerzenia sieci współpracy producentów produktów regionalnych, tradycyjnych i ekologicznych. Aby osiągnąć ten cel, na terenie województwa Lubuskiego Zarząd Województwa współpracując z Uniwersytetem Zielonogórskim, uwzględniając jego autonomię i w części finansując działalność Uniwersytetu, powinien doprowadzić do tego aby Ośrodek Innowacji i Usług Agrotechnicznych w Kalsku uzyskał akredytację i mógł wydawać certyfikaty dla rolników, producentów zajmujących się produkcją ekologiczną, regionalną i tradycyjną. Niezbędnym czynnikiem w tym zakresie jest zacieśnienie współpracy z Lubuską Izbą Rolniczą. Nie rozwiniemy tej produkcji jeżeli nie będziemy jej certyfikować, jak to się dzieje w innych województwach co potwierdził wyjazd studyjny. Powyższa kwestia ważna jest dla rozwoju sektora rolno-przetwórczego woj. Lubuskiego oraz przyczyni się do promocji województwa Lubuskiego oraz obszarów przygranicznych (Branderburgia)

Załatwienie sprawy : Propozycja radnych jest aby powołać zespół w skład którego wchodziłoby członkowie Zarządu Województwa Departamentu Rolnictwa i Ochrony Środowiska, przedstawiciele Uniwersytetu Zielonogórskiego (Ośrodek Innowacji i Usług Agrotechnicznych), przedstawiciele Lubuskiej Izby Rolniczej oraz Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Przewodniczącego Komisji Produktu Regionalnego, Tradycyjnego i Ekologicznego.

Podpisy Radnych


Klaudiusz Balcerzak


Grabarek Grzegorz



Lubuskie

Wicemarszałek Województwa Lubuskiego
Stanisław Tomczyszyn

Zielona Góra 02 sierpnia 2018 r.

DW.V.0003.2.2018

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

03-08-2018

Nr rej. 4430 ilość zał.

Podpis [Signature]

Pan
Klaudiusz Balcerzak
Pan
Grzegorz Grabarek
Radni
Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 18.07.2018 r., dotyczącą przyspieszenia uzyskania akredytacji i możliwości wydawania certyfikatów przez Lubuski Ośrodek Innowacji i Wdrożeń Agrotechnicznych w Kalsku, uprzejmie informuję, że pracownik Departamentu Rolnictwa, Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi przeprowadził rozmowę z przedstawicielami tego Ośrodka.

Wynikiem rozmowy jest ustalenie, iż Ośrodek ten nie jest zainteresowany pozyskaniem akredytacji wydawanej przez Polskie Centrum Akredytacji, które zostało wskazane jako jedyna jednostka akredytująca w świetle rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiającym wymagania w zakresie akredytacji i nadzoru rynku odnoszącym się do warunków wprowadzania produktów do obrotu i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 339/93.

Lubuski Ośrodek Innowacji i Wdrożeń Agrotechnicznych Sp. z o.o. jest Ośrodkiem Badawczo-Rozwojowym działającym dla sektora rolno- spożywczego. Ponieważ głównym celem działalności Ośrodka jest szeroko pojęta działalność B+R+W, to wszystkich działań, które zmierzają do zawężenia możliwości podejmowanych zadań, ośrodek nie podejmuje. Z tego powodu nie podjęto decyzji o akredytacji Ośrodka (prze PCA) – wymogi samego procesu spowodowałyby bowiem zbyt duże restrykcje co do podejmowanych prac, szczególnie tych o charakterze rozwojowym. Dodatkowo, należy pamiętać, że akredytacja dotyczy nie tylko konkretnej metody, ale i badanej tą metodą matrycy, co ze względu na różnorodność badanych w Ośrodku próbek, także ograniczałoby możliwości badawcze.

W nawiązaniu do kwestii zacieśnienia współpracy pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, Departamentem Rolnictwa, Zasobów Naturalnych, Rybactwa i Rozwoju Wsi a Lubuską Izba Rolniczą uprzejmie informuję, że współpraca układa się bardzo dobrze czego przykładem może być współorganizacja Lubuskiego Święta Plonów, będącego bardzo ważnym wydarzeniem zarówno dla rolników jaki dla producentów produktów tradycyjnych, regionalnych i ekologicznych.

Jednocześnie nadmieniam, że dołożymy wszelkich starań aby tę współpracę zacieśnić.

[Signature]
Stanisław Tomczyszyn